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هزار تقدیم تو باد
بررسی کارنامه آقای معمولی

در عرصه مربیگری

3ماه بیکاری
کلوپ از فوریه ۲۰۰۱ و پذیرش هدایت ماینتس، 
فقط ۳ماه از این حرفه دور بوده است. او پیش 
از پیوستن به لیورپول گزینه رئال‌مادرید بود اما 
فلورنتینو پرس به‌جای چنین موهبتی اقدام به 
استخدام رافا بنیتس کرد و نتیجه‌اش را پس 
از یک نیم‌فصل دید. آن زمان برای پشیمانی 
و چرخش به سمت کلوپ دیگر دیر شده بود. 
سرمربی موفق آلمانی در این هزاربازی ۱۲جام و 
عنوان برترین سرمربی سال فیفا را به‌دست آورده 
است. او در لیورپول از همه جام‌های ممکن یکی 
یک جام به تالار افتخارات باشگاه اضافه کرد.

هزاره لیورپول
مربی آلمانی هنوز راه درازی تا 
رسیدن به هزاربازی روی نیمکت 
قرمزها فاصله دارد. او تاکنون 
411بار لیورپول را هدایت کرده و 
در 60.7درصد بازی‌ها پیروز بوده، 
درحالی‌که درصد پیروزی در همه عمر 
مربیگری‌اش 53.8درصد بوده است.

درصد پیروزی
درصد پیروزی این مربی 
53.8درصد است. اما این را هم 
باید درنظر گرفت که او زمانی در 
ماینتس که تیمی درجه چندم بود 
مربیگری می‌کرد و سپس دورتموند 
را به اوج برگرداند و بعدتر لیورپول 
را به آرزوی 40ساله‌اش یعنی 

قهرمانی انگلیس رساند.

بازیکن محبوب
این کلوپ نبود که فیرمینو را به آنفیلد آورد و افتخار این انتقال نصیب برندن راجرز شد. اما فیرمینو 
زیرنظر کلوپ محبوب‌ترین بازیکن او بود و بیشترین بازی را برایش انجام داد؛ 341بازی که 277بار آن در 
ترکیب ثابت اولیه بود. جیمز میلنر )302بازی(، محمد صلاح )283(، جردن هندرسون )282(، سوبوتیچ 
)دورتموند، 282(، رومن ولدنفرر )280بازی و همگی در ترکیب اولیه(، سادیو مانه )269(، آرنولد )251(، 
اندی رابرتسون )246( و متس هوملز )243( بازیکنانی بودند که بیشترین بازی را زیرنظر او انجام دادند.

جام‌ها و جایزه‌ها
افتخارات این مربی 55ساله را می‌توان به این شرح دسته‌بندی کرد: راهیابی به بوندس‌لیگا با 

تیم ماینتس. 2قهرمانی بوندس‌لیگا، یک جام حذفی، یک سوپرجام آلمان و یک نایب‌قهرمانی در لیگ 
قهرمانان اروپا با دورتموند. یک قهرمانی لیگ برتر، یک جام اتحادیه، یک جام حذفی، یک لیگ قهرمانان، یک 

نایب‌قهرمانی لیگ قهرمانان، یک قهرمانی و یک نایب‌قهرمانی لیگ اروپا، یک سوپرجام اروپا، یک سوپرجام انگلیس و یک 
جام جهانی باشگاه‌ها با لیورپول. او در لیورپول از هر جامی یکی را فتح کرده است. 3بار بهترین مربی سال آلمان شد، یک‌بار 
جایزه مجله اونز را برای بهترین مربی سال اروپا گرفت، 2بار بهترین مربی سال فیفا شد، 2بار بهترین مربی سال انگلیس، 9بار 
برنده جایزه بهترین مربی ماه لیگ برتر و جوایز دیگری از مجله‌ها و منابع معتبر. او در 325بازی برای ماینتس 52گل زده بود.

بهترین گلزن
محمد صلاح با 173گل زیرنظر این مربی در لیورپول بهترین گلزن او در تیم‌هایی که در اختیار داشته محسوب می‌شود. 
این مهاجم مصری نخستین گلش را در بازی با واتفورد برای کلوپ زد و سپس 172گل دیگر هم در راه بود. فصل 18-2017 در 
38بازی 32گل زد که رکوردش بود. فصل پیش هم با 23گل در کنار سون آقای گل لیگ شد. صلاح بیشترین هت‌تریک را برای کلوپ 
به ثبت رساند )5بار( و سایر بازیکنان 23بار برای او هت‌تریک کردند. صلاح در 283بازی 173گل برای کلوپ به ثمر رساند. نفر بعدی 
سادیو مانه بود که در 269بازی 120گل برای این مربی زد و نفر سوم دیگر ضلع این مثلث قرمزها یعنی فیرمینو با 107گل در 341بازی. 
روبرت لواندوفسکی با 103گل در 187بازی، میشاییل تورک با 29گل در 164بازی، مارکو رویس با 53گل در 122بازی، لوکاس باریوس 
)49گل در 102بازی(، اوبامیانگ و اوریگی با 41گل و محمد زیدان با 38گل در فهرست بعدی بهترین گلزنان تیم‌های کلوپ قرار دارند.

حریفان مهم
کلوپ غیراز 27رویارویی با گواردیولا )11برد و 9باخت(، با مربیان دیگری هم سابقه سروکله زدن داشت. دیتمار هکینگ )ولفسبورگ( و 
ادی هو را نیز 11بار برد، 5تساوی و 5شکست، توماس توخل را 9بار برد؛ 7تساوی و 3شکست، نتایج مقابل توماس شاف هم همین نسبت 
بود، در برابر رالف رانگنیک و فلیکس ماگات تعداد برد کمتری نسبت به آنها داشت؛ 3برد و 6تساوی و 5باخت به رانگنیک و 3برد و 3تساوی 
و 8باخت به ماگات. ادی هو، سرمربی موفق فعلی نیوکاسل عملکردی فاجعه‌بار مقابل کلوپ داشته؛ 11شکست، فقط یک برد و یک تساوی. 
البته هو همیشه در تیم‌های کوچک و رو به سقوط کار کرده. رویارویی‌های آقای معمولی با آقای خاص هم جالب بود؛ کلوپ 7بار مورینیو را 

برده، 4بار مساوی کرده و فقط 2بار به این مربی مغرور باخته است.

20بازی با چلسی
این بیستمین باری بود که کلوپ با چلسی روبه‌رو می‌شد؛ 6برد، 10تساوی و 

4شکست. بهترین حریف عمر این مربی تیم فرایبورگ بود که 13بار به او باخت.

هزارگل خورده
در هزارباری که به‌عنوان سرمربی تیم‌های ماینتس، دورتموند و لیورپول را هدایت 
کرده، 538پیروزی به‌دست آورده، 240تساوی، 222شکست. تیم‌های او 1898گل 

زده و 1081گل خورده‌اند.

آبروریزی نشد
تساوی بدون گل با چلسی سومین تساوی 
بدون گل 2تیم در بازی‌های اخیر بود؛ 
با این تفاوت که 2بازی قبلی در فینال‌های 
جام اتحادیه و حذفی فصل پیش به پنالتی 
کشید و لیورپول برنده شد. شانسی که 
کلوپ آورد این بود که بازی با برایتون که 
چند روز قبل‌تر 3بر صفر به این تیم باخت، 
هزارمین تجربه سرمربیگری‌اش نبود. 
آرسن ونگر بزرگ در هزارمین تجربه‌اش 
به‌عنوان سرمربی در ماه مارس2014با 
6گل به همین چلسی باخته بود.

بهترین حریفان
آقای معمولی در برابر 
مربیان بزرگ هم آماری 
عالی دارد و به‌طور مثال 
پپ گواردیولا را 11بار در 
27رویارویی برده و فقط 
 9بار به او باخته است.
این دو زمانی که پپ در 
بایرن و کلوپ در دورتموند 
بود، روبه‌روی هم قرار 
گرفته بودند. بایرن‌مونیخ 

حریف  سرسخت‌ترین 
او بود و در مجموع 

این مربی 16بار به 
بایرن باخت. خود 
بایرن‌مونیخ در 
2مقطع کلوپ را 

می‌خواست.

ماینتس
او برای نخستین بار 28فوریه 2001یعنی 

تقریبا یک ماه کمتر از 22سال پیش در ماینتس 

سرمربی شد. او در همین تیم بازی می‌کرد و یک بازیکن 

معمولی بود، در حد همبازی ایرانی‌اش سیروس دین‌محمدی. 

در 7بازی اول 6بار تیمش را به پیروزی رساند که پیروزی بر 

دویسبورگ باعث شد ماینتس از سقوط به دسته پایین‌تر معاف 

شود. در 270بازی روی نیمکت این تیم 109بار به پیروزی 

رسید، 78تساوی، 83باخت، ، 425گل زده، 341گل خورده، 

40.4درصد برد. او نخستین بار این تیم را به بوندس‌لیگا برد. 

ماینتس در نخستین حضورش در بوندس‌لیگا فصل 

04-2003 خوش درخشید و یک فصل بعد سهمیه 

جام یوفا را به‌دست آورد اما در فصل 

سوم تیم افت کرد.

دورتموند
دورتموند پیش از ورود کلوپ در لیگ 

سیزدهم شده بود. با او 2فصل پیاپی قهرمانی را 

از چنگ بایرن درآورد. فصل 12-2011 با 81امتیاز 

رکورد امتیازگیری در لیگ را زد و 26بازی پیاپی بدون 

شکست را ثبت کرد و تیمش 73گل به ثمر رساند و در لیگ 

و جام حذفی دبل کرد. در لیگ قهرمانان با پیروزی 4بر صفر 

مقابل رئال و شکست 2بر صفر در بازی برگشت دورتموند را 

به فینال لیگ قهرمانان برد اما مقابل بایرن‌مونیخ با گل 

دیرهنگام آرین روبن شکست خورد. 319بار دورتموند 

را مربیگری کرد؛ 180برد، 69تساوی، 70باخت، 

خورده،  331گل  زده،  624گل 

56.4درصد برد.

لیورپول
لیگ برتر را با لیورپول در 

نخستین فصل در رتبه هشتم به پایان 

رساند اما از آن پس هر سال سهمیه لیگ 

قهرمانان را گرفت و فصل اول تیم را تا فینال 

لیگ اروپا پیش برد. در 411بازی در لیورپول، 

249برد، 93تساوی و 69شکست به‌دست 

آورد، 849گل زده، 409گل خورده 

و 60.7درصد برد.

بدترین و بهترین نتایج
تساوی 5-5با آرسنال در جام اتحادیه 
با 10گل بیشترین گل ردوبدل شده 
در دوران مربیگری او در یک مسابقه 
بود. شکست 7بر 2از استون‌ویلا 
بدترین شکست عمرش و پیروزی 
9بر صفر مقابل بورنموث بهترین 

پیروزی دوران مربیگری‌اش بود.

لیورپول هنوز در سال ۲۰۲۳ در لیگ موفق به 
کسب پیروزی نشده است. این تیم در 3بازی 
آخر موفق به پیروزی نشده؛ یک تساوی و 
2شکست. این نخستین بار از مارس 2021است 
که در 2بازی متوالی موفق به گلزنی نمی‌شوند. 

آن موقع مقابل فولام و چلسی گل نزده بودند.

چلسی و لیورپول 5بازی پشت‌هم با هم مساوی کرده‌اند 
که 3تساوی آخر گلی در بر نداشته. قرمزها تنها در 
دربی مرسی‌ساید مقابل اورتون روند بازی بدون گل 
طولانی‌تری داشتند و سال‌های 1974تا 1975چهار بار 
صفر-صفر کردند. این طولانی‌ترین روند تساوی‌های 

بدون گل چلسی مقابل یک تیم خاص است.

فقط بازی مقابل بیگ‌سیکس نیست که چلسی به پیروزی 
مقابل آنها حساسیت دارد. آبی‌ها هر بار در این فصل مقابل 
تیمی در رتبه تک‌رقمی جدول قرار گرفته‌اند موفق به 
پیروزی نشده‌اند؛ به آرسنال، سیتی، یونایتد، برایتون، 
فولام باخته‌اند و مقابل نیوکاسل، منچستریونایتد، 

تاتنهام، لیورپول و برنتفورد مساوی کرده‌اند.

آسپلیکوئتا در 3771روز به رکورد 500بازی 
برای چلسی رسید. سریع‌ترین بازیکنان 
تا 500بازی برای آبی‌ها؛ فرانک لمپارد در 
3518روز، جان هالینز در 3770، آسپلیکوئتا 
در 3771، پیتر بونتی در 3942، ران هریس 

در 4005و جان‌تری در 4568روز.

این بازی شماره500آسپلیکوئتا با 
پیراهن چلسی بود؛ 17گل، 56پاس گل، 
2عنوان قهرمانی لیگ برتر، یک جام 
حذفی، یک جام جهانی باشگاه‌ها، یک 
سوپرجام اروپا، یک لیگ قهرمانان و 

2لیگ اروپا.

چلسی در 
7بازی اخیر 
خارج از خانه 
خود در تمامی 
رقابت‌ها 
پیروز نشده 
است؛ 5باخت 
و 2تساوی. 
بازی‌های 
بعدی خارج 
خانه؛ وستهم، 
دورتموند، 
تاتنهام.

375 دقیقه از آخرین گلی 
که در دیدار بین دو تیم 
لیورپول و چلسی به ثمر 
رسید، می‌گذرد.

امتیازگیری
کلوپ فصل پیش با 92امتیاز موفق به کسب قهرمانی لیگ برتر نشد و در هفته پایانی این جام را به منچسترسیتی واگذار کرد. فصل 
19-2018 هم با 97امتیاز موفق به کسب قهرمانی نشد وگرنه 2جام دیگر در کارنامه‌اش داشت. این مربی به‌ترتیب در هر فصل این 
امتیازات را در لیگ برتر با لیورپول کسب کرده است؛ فصل 16-2015: 60امتیاز و رتبه هشتم، فصل 17-2016: رتبه چهارم با 76امتیاز، 
18-2017: رتبه چهارم با 75امتیاز، 19-2018: رتبه دوم با 97امتیاز، 20-2019: رتبه نخست با 99امتیاز، 21-2020: رتبه سوم با 

69امتیاز، 22-2021: رتبه دوم با 92امتیاز.

جو ورزشگاه آنفیلد در بازی با چلسی آرام بود و نشانی از 
پرسروصداترین ورزشگاه جهان نداشت. شاید تصور می‌شد 
به‌خاطر نتایج این فصل و رتبه فعلی لیورپول در میانه جدول 
این فضا بر آنفیلد حاکم بود اما این یک بازی خاص برای آقای 
معمولی یعنی یورگن کلوپ بود. به فاصله 7و نیم‌سال از زمانی 
که این سرمربی آلمانی به انگلیس آمد و در واکنش به مقایسه‌اش 
با مورینیو که آقای خاص بود گفته بود »آقای معمولی« است، 
این آلمانی در بیست‌ودومین سال مربیگری‌اش به هزار مسابقه 

به‌عنوان سرمربی رسید.


